Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 108/2024

EMENTA: SOLICITA INSTALAÇÃO E REORGANIZAÇÃO DOS TAMBORES

COLETORES DE LIXO NO BAIRRO SANTA CLARA.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais vigentes, INDICAM a

Vossa Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, instalação e reorganização dos tambores coletores de lixo

no bairro Santa Clara.

Justificativa

Tal solicitação se faz importante, visto que alguns pontos do bairro não possuem coleta

domiciliar de lixo, assim há a necessidade de se fazer a instalação de mais tambores

coletores bem como organizar os já existentes em todas as ruas que compõem o bairro,

principalmente próximos as ruas Generoso Portela, Alcides Gonçalves e Benedito Paula

de Oliveira, e também na rua Luiza Soares Caldeira.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 29 de abril de 2024.

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA

Vereador Propositor

MATHEUS GARCIA CARVALHO                THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor       Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/